PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.08.2011

№ 1112
	О внесении изменений            в постановление                         администрации города               от 31.12.2010 № 2013                     «Об утверждении
Порядка определения
объема и условия                     предоставления субсидий муниципальным бюджетным  и муниципальным                   автономным учреждениям
из бюджета города              Березники»

В соответствии со статьей 47 Устава муниципального              образования «Город Березники», в целях приведения расчета              нормативных затрат в соответствии с Порядком определения            нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества                   муниципальных учреждений, утвержденным приказом финансового управления администрации города от 27.06.2011 № 24,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города          от 31.12.2010 № 2013 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям из бюджета города               Березники» (далее – Порядок):

1.1.Абзац второй пункта 2.4 Порядка изложить в следующей               редакции:

«Nусл – нормативные затраты на оказание единицы                       муниципальной услуги (выполнение работы) конкретного бюджетного (автономного) учреждения на очередной финансовый год, которые определяются в соответствии с Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и          нормативных на содержание имущества муниципальных учреждений, утверждаемым приказом финансового управления администрации       города;».

1.2.Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5.При оказании в случаях, установленных федеральными          законами, бюджетными (автономными) учреждениями                              муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к      поступлению от потребителей указанных услуг (работ).».

1.3.Пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7.Объем затрат на содержание имущества муниципального учреждения рассчитывается с учетом затрат:

на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов            общего объема затрат на оплату указанного вида коммунальных       платежей;

на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего объема затрат на оплату указанного вида коммунальных         платежей;

на уплату налогов, в качестве объектов налогообложения по         которым признается недвижимое и особо ценное движимое              имущество, закрепленное за учреждением или приобретенное           учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на             приобретение такого имущества, в том числе земельные участки.».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном               печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу с момента официального         опубликования.
Глава города

                           С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]